75 Ausgaben junge Welt für 75 €



Hinweise zur Konferenz

Ort: Die 30. Internationale Rosa-Luxemburg-Konferenz findet am 11. Januar 2025 in einer neuen Location statt: Wilhelm-Studios, Kopenhagener Str. 60-68, 13407 Berlin

Während der Konferenz wird eine kostenlose Kinderbetreuung angeboten.

Anreise

Öffentlicher Nahverkehr

S-Bahn: Linie S1 bis Station **Wilhelmsruh**, ca. 290 m Fußweg **U-Bahn:** Linie U8 bis Station Residenzstraße, ca. 900 m Fußweg

Busverbindung: Buslinie 327 bis Station Kolpingplatz, ca. 650m Fußweg // Buslinie 122 bis Station S Wilhelmsruh, ca. 140 m Fußweg

Fernbahn

ab Hauptbahnhof: S-Bahn Linie S3, S5, S7 bis Station **Friedrichstraße**, Umstieg S-Bahn Linie S1 bis Station **Wilhelmsruh**, ca. 290 m Fußweg **ab Südkreuz:** S-Bahn Linie S2 bis Station **Bornholmer Straße**, Umstieg S-Bahn Linie S85 Station **Wilhelmsruh**, ca. 290 m Fußweg

Sicherheitshinweis

Das Mitführen folgender Gegenstände ist strengstens untersagt und führt bei Feststellung zu einem Zutrittsverbot zur Veranstaltung: Flaschen aller Art, Pfefferspray, Waffen jeglicher Art und andere gefährliche Gegenstände (die sich zum Beispiel als Wurfgeschosse eignen) sowie Drogen nach BTMG. Die Abgabe solcher Dinge am Einlass ist nicht möglich.

Große Rucksäcke, Koffer und Taschen im Format größer als A4 müssen an der Garderobe abgegeben werden.

Wichtige Daten nach der Konferenz

Sonntag, **12. Januar 2025**: 10.00 Uhr, Demonstration zu Ehren von Rosa Luxemburg und Karl Liebknecht vom U-Bahnhof Frankfurter Tor zur Gedenkstätte der Sozialisten in Berlin-Friedrichsfelde.

Mittwoch, **29. Januar 2025**: Die *junge Welt* erscheint mit einer Beilage zur 30. Rosa-Luxemburg-Konferenz mit Beiträgen der Referentinnen und

Ende März 2025 kommt die Broschüre zur Konferenz heraus. Sie dokumentiert alle Redebeiträge der Konferenz und enthält sämtliche Artikel im Vorfeld der Veranstaltung. Sie ist an allen Bahnhofskiosken, im *jW*-Shop (<u>jungewelt-shop.de</u>) und im *junge Welt* Laden erhältlich (Torstraße 6, 10119 Berlin).

1 von 2 21.11.2024, 17:26

Sonnabend, 10. Januar 2026: 31. Internationale Rosa-Luxemburg-Konferenz in Berlin



Hinweise zur Konferenz, Tageszeitung junge Welt, 25.10.2024









Abonnieren Sie den Konferenz-Newsletter

F	N۸	1	il	1

RLK-Newsletter abonnieren

SERVICE

ABOSERVICE / WERBEN / SHOP / KIOSKFINDER / TERMINKALENDER / AGB / KONTAKT / HILFE / ÜBER UNS / JOBS

PROJEKTE

MAIGALERIE / ROSA-LUXEMBURG-KONFERENZ / MELODIE & RHYTHMUS / FOTOWETTBEWERB / GRANMA

UNTERSTÜTZEN

GENOSSENSCHAFT / AKTION / SPENDEN









© junge Welt | <u>Impressum / Datenschutz</u>

2 von 2